



**AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 032/2012**

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

**OBJETO:** A presente licitação tem como objeto a **Contratação de empresa para o fornecimento de peças pesadas e serviços para manutenção das máquinas e tratores pertencentes ao município**, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

**CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:**  
Dia 20 de Abril de 2012 até às 08:15min.

**INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS:** Dia 20 de Abril de 2012 às 08:30min.

**VALOR MÁXIMO: R\$ 47.901,65** (Quarenta e Sete mil, Novecentos e um real e sessenta e cinco centavos).

**LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:** Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Fátima – PR, à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro.

**AQUISIÇÃO DO EDITAL:** Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 50,00 (Cinqüenta Reais).

**INFORMAÇÕES:** - Fone/fax (43) 3552-1122

**PREGOEIRO OFICIAL:** Valdomiro Antônio Lara

Nova Fátima, 28 de Março de 2012.



# Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0\*\*43 552 1122

## ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Pregão Presencial nº. 032/2012

### PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA – SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Objeto: A presente licitação tem como objeto a **Contratação de empresa para o fornecimento de peças pesadas e serviços para manutenção das máquinas e tratores pertencentes ao município**, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos, conforme abaixo:

Pá carregadeira Fiat 1500B.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                            | UNID | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL        |
|------|------------------------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 1    | Dente de Caçamba Metisa                  | Unid | 06    | 228,67   | 1.372,02         |
| 2    | Lamina da Caçamba Metisa                 | Unid | 01    | 2101,67  | 2.101,67         |
| 3    | Bomba Hidraulica Principal               | Unid | 01    | 2299,00  | 2.299,00         |
| 4    | Retentor de Roda                         | Unid | 04    | 61,67    | 246,68           |
| 5    | Bomba do Torque                          | Unid | 01    | 839,00   | 839,00           |
| 6    | Kit de Vedação do Conversor              | Unid | 01    | 509,67   | 509,67           |
| 7    | Jogo de Reparo                           | Unid | 02    | 59,67    | 119,34           |
| 8    | Impulsor                                 | Unid | 01    | 964,33   | 964,33           |
| 9    | Estator                                  | Unid | 01    | 362,67   | 362,67           |
| 10   | Turbina                                  | Unid | 01    | 608,67   | 608,67           |
| 11   | Tampa                                    | Unid | 01    | 520,67   | 520,67           |
| 12   | Rolamento Flangeado                      | Unid | 01    | 223,33   | 223,33           |
| 13   | Coroa da Engrenagem                      | Unid | 01    | 902,67   | 902,67           |
| 14   | Serviço de Fazer Freio e Ajustar         | Unid | 01    | 1273,67  | 1.273,67         |
| 15   | Recuperar Pistão de Levantamento         | Unid | 02    | 1040,33  | 2.080,66         |
| 16   | Recuperar Pistão de Direção              | Unid | 02    | 457,00   | 914,00           |
| 17   | Serviço de Embuchar Articulação          | Unid | 01    | 934,33   | 934,33           |
| 18   | Serviço de Revisar Diferencial Dianteiro | Unid | 01    | 606,33   | 606,33           |
| 19   | Serviço de Recuperar Comando Hidraulico  | Unid | 01    | 1412,00  | 1.412,00         |
|      | <b>TOTAL</b>                             |      |       |          | <b>18.290,71</b> |

Motoniveladora Ubervaco 165 S

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                                   | UNID | QUANT | R\$ UNIT  | R\$ TOTAL        |
|------|-------------------------------------------------|------|-------|-----------|------------------|
| 1    | Cubo de Roda                                    | Unid | 2,00  | 1.964,00  | 3.928,00         |
| 2    | Jogo de Lona                                    | Unid | 4,00  | 95,00     | 380,00           |
| 3    | Corrente do Tandem                              | Unid | 4,00  | 828,00    | 3.312,00         |
| 4    | Cilindro Mestre                                 | Unid | 1,00  | 828,67    | 828,67           |
| 5    | Cilindro de Roda                                | Unid | 4,00  | 117,33    | 469,32           |
| 6    | Conjunto de Cone/Capa                           | Unid | 2,00  | 313,33    | 626,66           |
| 7    | Suporte do Escalificador                        | Unid | 5,00  | 205,33    | 1.026,65         |
| 8    | Unha                                            | Unid | 10,00 | 20,33     | 203,30           |
| 9    | Corredica                                       | Unid | 2,00  | 545,00    | 1.090,00         |
| 10   | Engrenagem                                      | Unid | 1,00  | 480,00    | 480,00           |
| 11   | Volante do Motor Scania                         | Unid | 1,00  | 2.112,67  | 2.112,67         |
| 12   | Haste                                           | Unid | 1,00  | 345,67    | 345,67           |
| 13   | Retentor                                        | Unid | 4,00  | 32,33     | 129,32           |
| 14   | Serviço de Embuchar Sela                        | Unid | 1,00  | 902,67    | 902,67           |
| 15   | Serviço de Desmontar/Montar Cambio              | Unid | 1,00  | 1273,67   | 1.273,67         |
| 16   | Serviço de Recuperar Eixo Dianteiro Completo    | Unid | 1,00  | 11.586,00 | 11.586,00        |
| 17   | Serviço de Trocar Vedação do Comando Hidráulico | Unid | 1,00  | 565,67    | 565,67           |
| 18   | Serviço de Trocar Vedação do Orbitrol           | Unid | 1,00  | 350,67    | 350,67           |
|      | <b>TOTAL</b>                                    |      |       |           | <b>29.610,94</b> |

**Total Geral ..47.901,65 ( Quarenta e sete mil, novecentos e um reais e sessenta e cinco centavos)**

Valdomiro Antônio Lara  
Pregoeiro Oficial

Nilson Xavier  
Prefeito Municipal